R*

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

^s.o6:;гoJгo

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 20.01.2014 № 244/10

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 20.01.2014 № 244/10 «Об организации процедуры оценки последствий

принятия решения о реорганизации или ликвидации областной
государственной образовательной организации, муниципальной

образовательной организации» следуюшде изменения:
1.1. Внести изменение в Порядок проведения оценки последствий

принятия решения о реорганизации или ликвидации областной
государственной образовательной организации, муниципальной

образовательной организации, утвержденный вьппеуказанным постановлением,
изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Оценка проводится на основании поступившего в комиссию

предложения органа исполнительной власти Кировской области или органа

местного самоуправления муниципального образования Кировской области,
осуществляющего функции и полномочия учредителя образовательной

организации (далее - учредитель), о реорганизации или ликвидации

образовательной организации».

1.2. Утвердить изменения в Порядке создания комиссии по оценке

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации

областной государственной образовательной организации, муниципальной

образовательной органгоации, утвержденном вышеуказанным постановлением,
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликование

тель 'ельства
1А.А. Чурин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

пост^овлением Правительства
Кировской области

Л5'.оеяо;го № 33'/~п

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядке создания комиссии по оценке последствий

принятия решения о реорганизации или ликвидации областной
государственной образовательной организации, муниципальной

образовательной организации

1. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Органом местного самоуправления муниципального образования

Кировской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя

муниципальных образовательных организаций (далее - муниципальная

комиссия) - при принятии решения о реорганизации или ликвидации

муниципальной образовательной организацию).
2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Положение об областной или муниципальной комиссии и ее

персональный состав утверждаются правовым актом органа исполнительной

власти Кировской области или органа местного самоуправления

муниципального образования К1фовской области, осуществляющего функции

и полномочия учредителя областной государственной образовательной

организации, муниципальной образовательной организации (далее —

учредитель)».